UBND XÃ PHÚC HÒA

BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG

CHÍNH QUYỀN THÂN THIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BCĐ-VP
V/v khảo sát, lấy ý kiến của cán bộ,

công chức về thực hiện quy chế dân

chủ tại xã

Phúc Hòa, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

-TT Đảng ủy- UBND xã;

-Chủ tịch Công đoàn xã;

-BCĐ chính quyền thân thiện xã;

-Đài truyền thanh xã.

Thực hiện Kế hoạch số 191-KH/BCĐ ngày 26/3/2024 của BCĐ thực hiện

Quy chế dân chủ tỉnh, tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của Cán bộ, công chức về

thực hiện quy chế dân chủ tại cơ quan cấp xã; Công văn số 74/BCĐ-NV ngày

27/3/2024 về khảo sát, lấy ý kiến của Cán bộ, công chức về thực hiện quy chế

dân chủ tại cơ quan cấp xã. Trưởng BCĐ xây dựng chính quyền thân thiện xã

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

       1-Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền thân thiện cấp xã:

- Thành lập tổ công tác, do Chủ tịch công đoàn làm tổ trưởng, thành viên là

ủy viên ban chấp hành công đoàn cơ sở, thành viên Ban Chỉ đạo “chính quyền

thân thiện”, công chức được phân công nhập dữ liệu thông tin quy chế dân chủ.

 Tổ công tác các xã, thị trấn có nhiệm vụ:

- Thực hiện công khai, tuyên truyền Kế hoạch tổ chức khảo sát, lấy ý kiến

của cán bộ, công chức về việc thực hiện quy chế dân chủ tại cơ quan cấp xã. Các

hình thức công khai: Niêm yết, đăng tải trên cổng thông tin điện tử và các trang

mạng xã hội (zalo, facebook...), thông qua các hội nghị…

- Vận động, hướng dẫn cán bộ, công chức thực hiện việc khảo sát, lấy ý

kiến về việc thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan cấp xã đảm

bảo khách quan, đúng thời gian theo quy định.

- Nhập dữ liệu báo cáo tình hình, kết quả việc hỗ trợ, hướng dẫn Cán bộ,

công chức trên phần mềm quản trị thông tin quy chế dân chủ

http://qcdc.vnptlab.com.

2. Nội dung, đối tượng khảo sát

Khảo sát, lấy ý kiến của Cán bộ, công chức làm việc tại cơ quan cấp xã về

việc thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan (Theo mẫu PKS 01 kèm theo Kế

hoạch số 191-KH/BCĐ ngày 26/3/2024).

http://qcdc.vnptlab.com/

3. Thời gian, địa điểm khảo sát: Trong ngày 01/04/2024 tại ủy ban nhân

dân xã.

4. Phương pháp tiến hành

- Công cụ khảo sát: Tạo mã QR code xã Phúc Hoà (có Danh sách mã QR

code kèm theo)

- Phương pháp tiến hành: Thông qua tổ chức Công đoàn hỗ trợ, hướng dẫn

CBCC truy cập mã QR code và trả lời các câu hỏi trong phiếu khảo sát.

Trên đây là một số nội dung quan trọng yêu cầu các đồng chí nghiêm túc

triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu:VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Ngô Văn Tiệp

Khảo sát lấy ý kiến của cán bộ, công chức về nội dung thực hiện

QCDC tại cơ quan cấp xã tại Xã Phúc Hòa - Huyện Tân Yên

		tiepnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-28T17:34:03+0700

		2024-03-29T09:26:39+0700

		2024-03-29T09:26:53+0700

		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T09:27:09+0700